平成25年7月26日

各 位

会 社 名  B-R サーティワン アイスクリーム株式会社

代表者名  代表取締役社長 渡辺 裕明

  （コード：2268、東証JASDAQ）

問合せ先  取締役管理本部長兼経営企画室長 門田 浩

  （TEL．03－3449－0331㈹）

固定資産の取得（新工場建設）に関するお知らせ

当社は、平成25年7月26日開催の取締役会において、以下のとおり、兵庫県三木市に新たな工場を建設すること

について決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．取得の理由

当社は、フランチャイズ・チェーンとしてアイスクリームの販売を行い、日本国内で1,100店以上の店舗を展開

しておりますが、今後の更なる事業拡大を目指してアイスクリームの生産能力増強、生産効率向上およびＢＣＰ

（※）対策を図り、磐石な生産体制の構築を目的として新たな工場を建設いたします。

（※）Business Continuity Planning （事業継続計画）：

災害や事故等により、何らかの障害が発生した場合に重要な業務が中断しないこと又は業務が中断し

た場合でも目標とした復旧時間内に事業が再開できるようにするために対応策などを定めた包括的

な行動計画。

２．取得資産の内容

資産の名称及び所在地 取得価額（円） 現 況

神戸三木工場（仮称）

（兵庫県三木市）
約32億円

平成23年度に新規取得した用地（取得価格

4億69百万円）に建設予定。

３．取得の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成25年7月26日

（２） 竣 工 平成26年中に竣工予定

４．今後の見通し

当該固定資産の取得により見込まれる減価償却費などの諸費用は、主に将来的に発生するものであり、当期の業

績に対する影響は軽微であります。

（参考）当期業績予想（平成25年2月6日公表分）及び前期実績     （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想

（平成25年12月期）
21,700 3,000 3,070 1,780

前期実績

（平成24年12月期）
20,783 2,771 2,867 1,578

以 上